Zahnriemenachse ELGC-TB
537701769 |  | 06.09.2023
2 d ﻿﻿www.festo.com/catalogue/...   – 2023/09
537701769 |  | 06.09.2023
Zahnriemenachse ELGC-TB
Merkmale
Auf﻿einen﻿Blick Weitere Informationen → elgc-tb
• Optimales Verhältnis von Einbauraum zu Arbeitsraum

Baugröße 25, 32, 45, 60
2. Aufbauachse:
Produkt: EGSC, EGSS
Baugröße 25, 32, 45, 60
132023/09 –  d ﻿﻿www.festo.com/catalogue/...
537701769 |  | 06.09.2023
Zahnriemenachse ELGC-TB
Abmessungen
Abmessungen﻿–﻿Zahnriemenachsen﻿ELGC-TB-KF Download CAD-Daten a www.festo.com
[1] Sperrluftanschluss (D4)
[2] + = zuzüglich Hublänge
[3] L4 = Endposition Nullhub
B1 B2 B3 B4 D21)
@
D3 D4 H1 H2
ELGC-TB-KF-45 45 42,6 22,5 6,1 16,3 – G1/8 54 22
ELGC-TB-KF-60 60 57,1 30 6,1 31,4 M4 G1/8 72 29,5
ELGC-TB-KF-80 80 77,1 40 6,1 31,4 M6 G1/8 96 39,5
H3 H4 H5 H6 H7 H8 H11 H12 H13
ELGC-TB-KF-45 49 49,6 0,5 12,5 – – 42,8 45 18,5
ELGC-TB-KF-60 65,5 66,1 0,5 19,5 5,5 48 54,6 60 32,5
ELGC-TB-KF-80 85,5 88,1 0,5 20 7 65 72,5 80 41,5

212023/09 –  d ﻿﻿www.festo.com/catalogue/...
537701769 |  | 06.09.2023
Zahnriemenachse ELGC-TB
Abmessungen
Abmessungen﻿–﻿Adapterbausatz﻿EHAA-D-L2 Download CAD-Daten a www.festo.com
[1] Grundachse ELGC/ELGS/ELFC
[2] Aufbauachse ELGC/ELGS/ELFC/EGSC
22 d ﻿﻿www.festo.com/catalogue/...   – 2023/09
537701769 |  | 06.09.2023
Zahnriemenachse ELGC-TB
Abmessungen
1) B1 B3 D1 H1 H2 L1 L2 L3 T1
±0,05
EHAA-D-L2-45-L2-45 45/32 45 34 M4 19 10 51,4 42 42 5,4
EHAA-D-L2-60-L2-60 60/45 60 47 M5 24,2 12 70,6 58 58 5,4
EHAA-D-L2-80-L2-80 80/60 78 63 M6 24,2 12 85,6 73 73 6,4
1) B1 B2 B3 D1 H1 H2 L1 L2 L3 T1
±0,05
EHAA-D-L2-45-L2-45 45/45 45 32 34 M4 22,2 10 71 58 42 5,4
EHAA-D-L2-60-L2-60 60/60 60 39 47 M5 24,2 12 86 73 58 5,4
EHAA-D-L2-80-L2-80 80/80 78 63 63 M6 24,2 12 106 93 73 6,4
1) Grundachse/Aufbauachse
232023/09 –  d ﻿﻿www.festo.com/catalogue/...
537701769 |  | 06.09.2023
Zahnriemenachse ELGC-TB
Abmessungen
Abmessungen﻿–﻿Winkelbausatz﻿EHAA-D-L2-…-AP Download CAD-Daten a www.festo.com
[1] Grundachse ELGC/ELGS/ELFC
[2] Aufbauachse ELGC/ELGS/ELFC/EGSC
24 d ﻿﻿www.festo.com/catalogue/...   – 2023/09
537701769 |  | 06.09.2023
Zahnriemenachse ELGC-TB
Abmessungen
1) B1 B2 B3 B4 B5 D1 H1 H2
EHAA-D-L2-45-L2-32-AP 45/32 69 60 34 20,5 11,5 M4 45 17,5
EHAA-D-L2-60-L2-45-AP 60/45 87,2 75 47 21,5 21,5 M5 60 24,5
EHAA-D-L2-80-L2-60-AP 80/60 107,2 95 63 23,5 23,5 M6 78 33,5
1) H3 H4 H5 L1 L2 L3 T1
EHAA-D-L2-45-L2-32-AP 45/32 10 34 5,5 52 42 42 5,4
EHAA-D-L2-60-L2-45-AP 60/45 12 47 6,5 71 58 58 5,4
EHAA-D-L2-80-L2-60-AP 80/60 12 63 7,5 86 73 73 6,4

26 d ﻿﻿www.festo.com/catalogue/...   – 2023/09
537701769 |  | 06.09.2023
Zahnriemenachse ELGC-TB
Abmessungen
Abmessungen﻿–﻿Sensorhalter﻿EAPM-L2-SH Download CAD-Daten a www.festo.com
[1] Näherungsschalter
B1 B2 D1 H1 H2 H3 L1 L2
EAPM-L2-SH 5,5 1,3 M4 13,4 6 3 32 25
272023/09 –  d ﻿﻿www.festo.com/catalogue/...
537701769 |  | 06.09.2023
Zahnriemenachse ELGC-TB
Bestellangaben
mit﻿Kugelumlaufführung
Baugröße Arbeitshub Teile-Nr. Typ
45 200 mm 8062768 ELGC-TB-KF-45-200
300 mm 8062769 ELGC-TB-KF-45-300
500 mm 8062770 ELGC-TB-KF-45-500
600 mm 8062771 ELGC-TB-KF-45-600
800 mm 8062772 ELGC-TB-KF-45-800
1.000 mm 8062773 ELGC-TB-KF-45-1000
1.200 mm 8062774 ELGC-TB-KF-45-1200
1.500 mm 8062775 ELGC-TB-KF-45-1500
60 200 mm 8062776 ELGC-TB-KF-60-200
300 mm 8062777 ELGC-TB-KF-60-300
500 mm 8062778 ELGC-TB-KF-60-500
600 mm 8062779 ELGC-TB-KF-60-600
800 mm 8062780 ELGC-TB-KF-60-800
1.000 mm 8062781 ELGC-TB-KF-60-1000
1.200 mm 8062782 ELGC-TB-KF-60-1200
1.500 mm 8062783 ELGC-TB-KF-60-1500
1.800 mm 8062784 ELGC-TB-KF-60-1800
2.000 mm 8062785 ELGC-TB-KF-60-2000
80 200 mm 8062786 ELGC-TB-KF-80-200
300 mm 8062787 ELGC-TB-KF-80-300
500 mm 8062788 ELGC-TB-KF-80-500
600 mm 8062789 ELGC-TB-KF-80-600
800 mm 8062790 ELGC-TB-KF-80-800
1.000 mm 8062791 ELGC-TB-KF-80-1000
1.200 mm 8062792 ELGC-TB-KF-80-1200
1.500 mm 8062793 ELGC-TB-KF-80-1500
1.800 mm 8062794 ELGC-TB-KF-80-1800
2.000 mm 8062795 ELGC-TB-KF-80-2000
28 d ﻿﻿www.festo.com/catalogue/...   – 2023/09
537701769 |  | 06.09.2023
Zahnriemenachse ELGC-TB
Peripherieübersicht